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Środowe posiedzenie gminnej komisji wyjątkowo
w ratuszu
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Informujemy, że środowe (25 czerwca) posiedzenie Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbędzie się wyjątkowo w
Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna. Zmiana ma związek z
zaplanowanymi przesłuchaniami online, które rozpoczną się o godz. 16.00. 

Zwykle posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
odbywają się w punkcie konsultacyjnym przy ul. Mirkowskiej 54. Jednak wyjątkowo
w środę (25 czerwca) członkowie komisji spotkają się w Urzędzie Miasta i
Gminy Konstancin-Jeziorna przy ul. Piaseczyńskiej 77. Zmiana miejsca wynika
z zaplanowanych na ten dzień przesłuchań online, które rozpoczną się o godz. 16.00.

Możesz pomóc
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Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa na podstawie
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Jeśli
zauważasz, że ktoś z Twoich bliskich, sąsiadów, współpracowników lub przełożonych
może mieć problem z alkoholem – co może przejawiać się m.in. trudnościami w
rodzinie, zaniedbywaniem dzieci, unikaniem obowiązków czy zakłócaniem porządku
– możesz złożyć wniosek do komisji. Ta sprawdzi, czy dana osoba potrzebuje pomocy
i czy zachodzi podejrzenie uzależnienia. Złożenie wniosku uruchamia procedurę
zobowiązania do leczenia odwykowego, pod warunkiem, że uzależnienie zostanie
potwierdzone.

Etapy działania
Choć ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nie
opisuje szczegółowego schematu działania, komisja postępuje według następujących
etapów:

Wszczęcie procedury – procedura rozpoczyna się po otrzymaniu
zawiadomienia od osoby fizycznej lub instytucji.
Rozmowa z wnioskodawcą i zbieranie materiałów – komisja kontaktuje się
z osobą składającą wniosek i zbiera dokumentację, która może potwierdzać
problemy wskazane w ustawie, np. rozpad życia rodzinnego.
Kontakt z osobą zgłoszoną – podejmowana jest próba rozmowy z osobą,
której dotyczy wniosek – jeśli zgłosi się do komisji.
Wniosek do sądu o badanie przez biegłych – jeśli są przesłanki do uznania,
że dana osoba może być uzależniona, komisja kieruje wniosek do sądu o
przeprowadzenie badań przez biegłych sądowych.
Decyzja o leczeniu – jeśli biegli stwierdzą uzależnienie, a osoba nie zgodzi się
na dobrowolne leczenie, lub jeśli badanie nie dojdzie do skutku, ale zebrane
materiały potwierdzają uzależnienie i spełniona jest co najmniej jedna z
czterech przesłanek społecznych z ustawy (np. demoralizacja nieletnich),
sprawa trafia na drogę sądową.
Rozprawa sądowa – sąd może wydać postanowienie o zobowiązaniu do
leczenia odwykowego.
Możliwość odwołania – zarówno osoba, której dotyczy sprawa, jak i komisja
mogą złożyć apelację do sądu drugiej instancji – sądu okręgowego.



Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dyżuruje w każdą środę w
godz. 16.00–20.00. Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Rozwoju,
Polityki Gospodarczej i Komunikacji Społecznej – nr tel. 22 484 24 45.
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